П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

10.02.2020                     г . Ставрополь                  №  209

Об утверждении Порядка подготовки документа планирования регулярных
перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров
и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом на территории муниципального образования города Ставрополя
Ставропольского края

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом

и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок подготовки документа планирования регулярных

перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров

и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом на территории муниципального образования города Ставрополя

Ставропольского края согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города

Ставрополя от 30.08.2016 № 2043 «Об утверждении Порядка подготовки

документа планирования регулярных перевозок по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом на

территории муниципального образования города Ставрополя

Ставропольского края».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

4. Разместить настоящее постановление на официальном

сайте администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Ставрополя                                                                А.Х. Джатдоев

Приложение

к постановлению администрации
города Ставрополя
от    10.02.2020   № 209

ПОРЯДОК

подготовки документа планирования регулярных перевозок по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом на территории муниципального образования города Ставрополя

Ставропольского края

1. Настоящий Порядок подготовки документа планирования

регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным

электрическим транспортом на территории муниципального образования

города Ставрополя Ставропольского края разработан в соответствии с

частью 4 статьи 2, пунктом 27 части 1 статьи 3 Федерального закона

от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в

целях регулирования отношений по организации регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным

электрическим транспортом на территории муниципального образования

города Ставрополя Ставропольского края (далее соответственно – Порядок,

документ планирования регулярных перевозок, регулярные перевозки,

маршрут).

2. Настоящий Порядок устанавливает процедуру подготовки,

утверждения документа планирования регулярных перевозок, требования к

содержанию и срок действия документа планирования регулярных

перевозок, а также основания и процедуру внесения изменений в документ

планирования регулярных перевозок.

3. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке,

применяются в тех же значениях, что и в нормативных правовых актах

Российской Федерации, Ставропольского края, муниципальных правовых

актах города Ставрополя.

4. Подготовку документа планирования регулярных перевозок, а также

внесение изменений в него осуществляет комитет городского хозяйства

администрации города Ставрополя.

5. Документ планирования регулярных перевозок утверждается в

форме постановления администрации города Ставрополя.

6. Документ планирования регулярных перевозок содержит:

1) перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок по

муниципальным маршрутам;

2

2) перечень (реестр) маршрутов регулярных перевозок, в отношении

которых предусматривается изменение вида регулярных перевозок;

3) сроки реализации мероприятий, указанных в подпунктах 1, 2

настоящего пункта.

7. Документ планирования регулярных перевозок утверждается на

три года.

8. До истечения срока действия документа планирования регулярных

перевозок в него могут быть внесены изменения по следующим основаниям:

1) развитие инфраструктуры в городе Ставрополе (строительство

новых районов жилой застройки, объектов коммунально-бытового и

социально-культурного назначения);

2) развитие улично-дорожной сети и (или) изменения

пассажиропотоков, подтвержденные транспортными обследованиями;

3) изменения условий, влияющих на безопасность дорожного

движения;

4) необходимость приведения документа планирования регулярных

перевозок в соответствие с принятой программой комплексного развития

транспортной инфраструктуры на территории города Ставрополя

(изменениями в такую программу);

5) решения (предписания) контрольно-надзорных и судебных органов.

9. Документ планирования регулярных перевозок подлежит оценке

регулирующего воздействия в порядке, установленном правовым актом

администрации города Ставрополя.

Первый заместитель главы
администрации города Ставрополя                                          Ю.В. Белолапенко